
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2025-01855269- -UBA-DMESA#FCEN - CONGREMET XV - Sesión 
26/05/2025

 

VISTO

 

la nota elevada por la Dra. María Isabel Gassmann mediante la cual solicita que la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales declare de interés la realización del 15º 
Congreso Argentino de Meteorología (CONGREMET XV), a desarrollarse entre los días 
30 de septiembre al 3 de octubre de 2025 en la Ciudad de La Plata, provincia de Buenos 
Aires.

 

CONSIDERANDO

 

La importancia que reviste para esta Casa de Estudios,

Que no causará erogación alguna del presupuesto,

Que el encuentro cuenta con la aprobación del Departamento de Ciencias de la 
Atmósfera y los Océanos y con el aval del Codep por decisión unánime de todos los 

 
 
 
 



claustros presentes,

Lo aconsejado por la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas,

Lo actuado por este cuerpo en sesión del día 26 de mayo de 2025,

En uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113° del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

RESUELVE:

 

Artículo 1°: Declarar de Interés para la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales la 
realización del 15º Congreso Argentino de Meteorología (CONGREMET XV), a 
desarrollarse entre los días 30 de septiembre al 3 de octubre de 2025 en la Ciudad de La 
Plata, provincia de Buenos Aires.

 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese a la Subsecretaría de Comunicación para dar 
difusión en el ámbito de esta Facultad, al Departamento de Ciencias de la Atmósfera y 
los Océanos, cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 6 de Junio de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-1090-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-06-06T07:25:37-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Silvia Ledesma
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Investigación Científica y Tecnológica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-06-06T09:05:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-06-06T09:06:03-0300




